

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Mai14 NUMERO: 2014NE800174 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000  
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13082-120

CREDOR : 01986162/0001-03 - JULIO FERNANDES NETO - ME  
 ENDERECO : DA ABOLICAO 2.286 VILA JOAQUIM INACIO  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13045-750

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 AQUISICAO DE INSUMOS PARA CAFE PROC ORIGEM: 2014DI00049

CLASS : 1 24101 19122210620000001 064485 0100000000 339030 240129 2000000M001  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000105201401  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.580,80  
 TRES MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 67,70  
 VALOR DO SEQ. : 270,80

4,00000 CAIXA 2.500,00 UN  
 COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 80 ML, APLICACAO CAFÉ,  
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PESO MÍNIMO 115 G  
 MARCA: INEX ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000297035

SUBTOTAL : 270,80

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Mai14 NUMERO: 2014NE800174 PROCESSO: 01241000105201401  
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
CREDOR : 01986162/0001-03 - JULIO FERNANDES NETO - ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	280	VALOR UNITARIO:	7,20
			VALOR DO SEQ. :	2.016,00

280,00000 pct

CAFÉ

CAFÉ torrado, moído, extraforte, acondicionado em pacotes selados com 500 gr.

MARCA: canecão ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000009725

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	70	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	770,00

70,00000 CAIXA 400,00 SAC

AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO

MARCA: INEX ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000295332

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	13,10
			VALOR DO SEQ. :	524,00

40,00000 MILHEIRO

TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, COR CRISTAL,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM

MARCA: INEX ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000355015

T O T A L : 3.580,80

-----  
ORDENADOR-----  
GESTOR FINANCEIRO